VI :
1

r. Санкт-Пет.ербурr

ПРОТОКОЛ 11/24
внеочередного Общего собрания членов

Товарищества собственников недвижимости

«Коттеджный поселок «Сувантоярви))

((01)) Декабря 2023 rода

Место нахождения Общества: РФ, 191014, город Санкт-Петербург, улица Жуковского, дом 55, литер
А, пом.5-Н, каб. № 114
Вид Общего собрания: nнеочередное

Место проведения собрания: РФ, 191014, город Санкт-Петербург, улица Жуковского, дом 55, литер
А, пом.5-Н, каб. № 114
Время и дата открытия собрания: 09 ч. 00 мин. «01» Декабря 2023 года.
Время и дата закрытия собрания: 09 ч . 30 мин. «01» Декабря 2023 года .

Дата составления протокола: «01» Декабря 2023 года
Кооператив - ТСН «КП «Сувантоярви» (ОГРН 1157847324513 ИНН 7811234210 КПП 781101001)
Собрание - Внеочередное общее собрание членов,

Присутствуют на Собрании 7 из 7 членов Товарищества собственников недвижимости «Коттеджный
поселок «Сувантоярви»

Гр. Чесноков Артём Анатольевич

Гр. Кузичкина Наталья Ивановна

Гр. Новокшенова Евгения Викторовна

Гр. Тимофеева А.А.

Гр. Лукашкин Константин Викторович

Гр. Чернега Андрей Сергеевич

Гр. Матвеев Алексей Вениаминович

Кворум 100%, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах председателя и секретаря Собрания.
2. О Принятии Сметы на 2024-2025 год с 01.01.2024 года по итогам голосования.

По первому вопросу повестки дня «О выборах председателя и секретаря Собрания» выступил

член Кооператива Чесноков А.А., который предложил избрать Председателем Собрания -
Чеснокова Артёма Анатольевича, секретарем Собрания - Чернеrа Андрея Сергеевича.

Вопрос вынесен на голосование.

Голосовали: <<За» - 100%, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председателем Собрания - Чеснокова Артёма Анатольевича,

секретарем Собрания -Чернеrа Андрея Сергеевича.

По второму вопросу повестки дня «О Принятии Сметы на 2024-2025 год Товарищества
собственников недвижимости «Коттеджный поселок «Сувантоярви» выступил Чесноков А.А.,
который предоставил предварительные итоги за 2022 и 2023 год и расходную планируемую часть на
2024-2025 год. При обосновании не повышать сметную часть в рамках текущих затрат, было
предложено воспользоваться и ограничатся законным правом ТСН на индексацию расходов в

рамках официальной инфляции в Российкой федерации за 2022 и 2023 года и при·менить расчетный
показатель накопительным путем, так к сметным значениям за 2022 год применяется индексация в
размере 11,94% ( по РОССТ АТ) инфляции за 2022 год и к полученным значениям применяется
индексация 7% ( по РОССТАТ) прогноз инфляции за 2023 год. Таким образом полученный
результат применить как новые значения на смету 2024-2025 год, но с тем условием, что в 2025 году

данные пропюза инфляции будут скорректированы и учтены с реалыrыми показателями инфляции

за 2023 год при утверждении сметы в будущих периодах.

Таким образом ежемесячный платеж с одного участка на 2024-2025 год составит

- участок без газа - 6 880,10 (шесп, тысяч восемьсот носем1,десят) рублей 1 О копеек

- Участок с газом - 6 976,46 (шесть тыся•r девятьсот семьдесят шесть) рублей 46 копеек

Голосовали за утверждение сметы: «за» - 100%, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить смету на 2024-25 год на обслуживание ТСН КП Сувантоярви, с ежемесячной платой с

одного участка в 6 976,46 рублей для газифицированных участков и в 6 880, 1 О рублей для не

газиф1щ11рованных участков.

Голосовали: «за» - 100%, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято.

( два) года.

Все вопросы повестки

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ с

СЕКРЕТАРЬ собр а

~тым.

~!Р----'/ Чернеrа Андрей Сергеевич/

Приложение №1 к Протоколу № 11/24 от 01.12.2023

Смета ТСН мn Суммто~рем 2024-2025 r.

tжемес11ЧМW8 PКIIO»I M8111111ANW8

Р11мор оплоты н, 2024/2S год

С18м

Зlmаты lilO~DIМV ' 65425'

OxDIHI теооитооии КОНТРО/1ЬНО•ПРОПVСКМОЙ режимПост№ 1 280 83 Р

0JCDlt41 те ооитооии конrрольно-nооnvскной ое жим Пост № 2 280 83 Р

Ремонт и обс11vжиаание систем 1идеон1611юп..ения 69 44 Р

Пож1 он1А беsоn1сностъ 23, 15 Р

llmlml М8 vбODМV\'8DDMТODMM 80671'

8ы80s мvсооны• контейне оо■ 1 1 мЗ (по 11nо11нению} 110 13 Р

Вы.оs сn,оитеnьноrо мvсооа nvxтo 14 мЗ (по s1nоnнению 138 89 Р

Биотv1nеты
22 03 Р

Убоока снега lчисn<1 .no oor и обшесnенных территорий sда ния ТСН } 312 66 Р

Покос тр11ы у дорог и общесnенных террииторий и по периметру поселка с внешней стооны
223,01 Р

Эатратw ма б•JrOVCТDOAcnю NDDМТODMM 93387'

06слvжи11ние теннисного коота
41 30 Р

Обс11vжи11ние каn<а
41 30 Р

Обс11vжиаание мини .+.vтfiольноrо nо,н, с баскетбольным
37 04 Р

Обс11vжива ние детской плеща дки
37 04 Р

Обслvжиаание сnоотивной nлош1.п.ки
37 04 Р

Обспvживание nиоса и лебёдки
11 57 Р

ОбС/lужиuние пляжей
27 53 Р

Посадка саженцее деDевьев в.п.оль основных .ooDor 68,83 Р

Ус11)ОЙСТ80 .-ье,дной группы, внутренние работы
44,05 Р

Ремонт,абоDа наDvжноrо
92,59 Р

Расхо.оы на бла rovcmoйcт.o леса 82 60Р

Ремонт дорог поселковых 412,99 Р

knarм на коммунммаuию . ' ,. 69 831'

Обслvживание сайта 5,51Р

КанцтоN ры, расходы на орr.техникv, ПК 55,06 Р

Оплата интеDнета, телеФонов 9 ,26 Р

ОбспVЖнеанМе мнЖенернык сете А и обоnunовани11 ТСН 2473 UI'

Обслуживание сетей электnоснабжения 254 ,55 Р

Обслvживание сетей водоснабжения 41,30 Р

Обслуживание насосной станции 57,87 Р

Обслvживание сетей rаsоснабжения 96,36 Р

Обслvживание автоматических wлаrбаvмов 23,15 Р

Обслvжива ние автоматических откатных BODOT 23,15 Р

Обслvжива ние ЛОСа 9,64Р

Аnенда водной rлади, включая отчеты 46,30 Р

дnенда лесФонда , включая отчеты 31,25 Р

Фонд на аваDнйные неnDедвиденные оасходы 69,44 Р

Ремонтаnnnаоели 162,04 Р

Монтаж сетей НВК 115,74 Р

Мате оиа л ы трубоn ре водной обвяs ки 157,41 Р

Стооительстао sда ния насосной станции втоооrо подъема (НС2) 196,76 Р

Насосная спнция хоs-nит+nожар Q--46 мЗ/ч, Н нanop=SO м, мощность 16,5 1<Вт (3 раб+l реsерв), nоспвка двух насосов 462 96 Р

УФ vстановка 14 шт} 178,701'

Монтажные nvс1<онала.n.очные Dаботы 23,151'

АСУТП , внедрение системы SCADA 38,89 Р

Монnж линии Dециокvляции 41,67 Р

Лиценsия на недроnольsоаание (добыча воды иs скважины! 104,17 Р

С.аа ча отчетов sa водоnотоебления иs скважины 57,87 Р

Ycni ноека ЛОСа к сетевому туалетному модvлю н1 пеDаый пляж 13,89 Р

Стойка для САП ДОСОК 19,68 Р

Поса.n.1<а .n.е оеаьев fелейl вокоvr оаsвооотной плоша.n.1<и 55,06 Р

Вывод воды на пе о вый пляж 34, 72 Р

Обеспечение nоаsнование НГ и v1<01wений 81,02 Р

Володо.лаsы на n.ляж, сдача отчетности по n.ляжу, спасате.ль на 4 мес . 76,39 Р

ФОТ е т.ч. 1282 51'

Пr,едседаmель ТСН ЧесноковАА 333,33 Р

Рvководиmель слvжбы~ксплvаmаиии ТСН Чеонеzо АС. 208,33 Р

АХЧ ТСН До,моо А.В. 97,22 Р

Бvxzaлmeo ТСН Спооыwееа С.С. 208,33 Р

Hoлozu с ФОТ 435,29 Р

Общеnосепковые, нuоrооб110JКенме а бюджет РФ, Юридические м HМIIIAНW8 ет.ч. 756,17 Р
Электоосна бжение sда ний ТСН и теDDИТооии 46,30 Р

Xos.TOIIDЫ, ин1енТJ DЬ 147 49 Р

ОрrаниS1ция мероnриАТий и общественные работы (убор1<а и постов охраны, уходsа дере1ьями, чистка

MIDKOBKИ) ~ ... 1 1JЯрВ1о1~ 137,66 Р
Юридические нота оиальные, 1С, iJ oeн.n.a odlиc;, 1/,..,.,•v , 'v.J. ✓r,~~ 185,19 Р
РКО6ан1<01, комиссии f.7/ ~~ /А _ ';1-~ -.,~ \ ~ 8 26 Р
Налоrи(sемельные-45O, УСН -25O} rt -~ ,л " ~ \' 132,16 Р
Тоансnоотныеоасходы } ~ \) • "'· ... ~, 1.,_~•1.:: \\ -.;_ - _ 99,12 Р
Кадастровые рабо1Ъ1 по 11 ~ } р

Итоrо n11aтe)t( с rазом 6 976,46 р
Итn[А,ff'J'(атеж беэ ra1a 6 880,10 р

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}